
Mateřská škola Šestajovice,  Pohádková 1, 250 92  Šestajovice, IČO 720 73 438,  

e-mail: info@mslodicka.cz 

 

SMĚRNICE – PROVOZNÍ ŘÁD ŠKOLNÍ ZAHRADY 

 
Č . j.: 65/2021/Tran.       

Vypracovala:     Bc. M. Trantinová, ředitelka školy 

Schválila:     Bc. M. Trantinová, ředitelka školy  

Nahrazuje směrnici ze dne:    --- 

Pedagogická rada projednala dne:  1. 9 . 2021 

Směrnice nabývá platnosti ode dne:  1. 9 . 2021 

Směrnice nabývá účinnosti dne:             1. 9 . 2021 

 

 

1. Obecná ustanovení 

Zahrada je uzavřená a je přehled o hrajících dětech na uvedené ploše. Učitelky zodpovídají za 

bezpečnost dětí při pohybu venku a dle toho organizují činnosti tak, aby i preventivně 

předcházely úrazům. 

 

2. Zásady používání  

Herní prvky: 

• Vždy za dohledu dospělé osoby 

• Dopravní hřiště: omezený počet dětí - 8 

• Skluzavky: sjezd v sedu, nevybíhat v botách nahoru po skluzavce 

• Kolotoč: omezený počet dětí - 3 

Ostatní: 

• Pro pohybové, míčové a volné hry je určena ostatní plocha mimo herní prvky.  

• Děti nesmí lézt do živého plotu.  

• Děti nesmí jíst plody ze stromů a keřů na zahradě. 

• Před pobytem venku (dopoledne i odpoledne) otevře zahradu/hřiště první učitelka, která 

s dětmi na hřiště jde a zkontroluje jeho stav. Učitelé sundají ochranné plachty na 

pískovištích.  

• Školnice kropí v případě potřeby zahradu + ostatní plochu v dostatečném předstihu, než 

půjdou děti ven. 

• Všichni zaměstnanci MŠ denně kontrolují celkovou plochu a stav zahrady, odpadky 

odnáší do koše, případné závady hlásí ředitelce MŠ. Před ukončením pobytu venku je 

povinností dětí a učitelek uklidit veškeré vybavení do venkovního kumbálu na hračky a 

uzavřít ho. Učitelky stáhnou ochranné plachty na pískoviště, které ukotví. 

• Vždy po skončení pobytu venku zahradu uzavřou. 

 

Pískoviště 

Na zahradě mateřské školy jsou pískoviště, která se zakrývají plachtou.  

• Písek se mění dle potřeby 1x za 2 roky, (písek má atest o nezávadnosti). 

• Kropení pískoviště se provádí dle potřeby. 

 

Zahradní zařízení 

• Revize herních prvků se provádí1x ročně.  

mailto:info@mslodicka.cz


• Pravidelnou kontrolu 1x za týden provádí pracovník tímto pověřený. 

• Údržba se provádí dle potřeby, nejčastěji při brigádě rodičů nebo objednanou firmou. 

 

Zahradní hračky 

• Zahradní hračky jsou uloženy ve venkovním kumbálu. 

• Hračky se pravidelně kontrolují, opravují, omývají. 

 

Dopravní hříště 

• V části zahrady je dopravní hřiště, zde děti mohou jezdit na koloběžkách, odrážedlech, 

musí dodržovat bezpečnostní pravidla, se kterými byly seznámeny. 

• Při jízdě na dopravním hřišti musí mít děti na hlavách cyklistické přilby.  

 

Voda 

V parných dnech se využívá na ochlazení dětí zahradní rozstřikovač vody. 

 

Údržba zahrady  

• Pravidelně při brigádách rodičů nebo ve spolupráci s OÚ. 

• Využitím služeb objednanou firmou k tomuto určenou.                        

• Při dobrovolných aktivitách rodičů,  drobnou údržbu dělá i školnice. 

 

Venkovní vybavení: 

• Pískoviště 

• plachty nad pískoviště 

• zahradní domečky 

• kolotoč 

• skluzavky 

• herní sestava prolézací 

• dřevěný jezevčík 

• vláček 

• lavičky 

• prolézací provazová sestava 

• zahradní domek na hračky 

• houpačka závěsná 

• kladina 

• basket.koš 

• dřevěná přek. dráha nášlapná 

• kuchyňka 

• mlhoviště 

 

3. Závěrečná ustanovení 

3.1 Kontrolu ustanovení této směrnice provádí ředitelka školy nebo jí pověřený pracovník. 

3.2 Uložení směrnice v archivu školy se řídí Spisovým a skartačním řádem školy. 

3.3 Směrnice nabývá platnosti dnem 1. 9.  2021 

3.4 Směrnice nabývá účinnosti dnem 1. 9.  2021 

 

 

V Šestajovicích dne 1. 9. 2021                                                              Bc. M. Trantinová 

ředitelka mateřské školy 

 

 


